

Vraag Nr.	Over document:	Verwijzing hoofdstuk:	Vraag:	Antwoord:
1	PvE Waarderen	EW17	Uw eis lijkt in tegenspraak te zijn met EW11. U stelt in EW11 dat de gegevens van de deelnemers binnen één omgeving beschikbaar moeten zijn. In EW17 stelt u dat er meerdere sessie per gebruiker in alle omgevingen mogelijk moeten zijn. Wat bedoelt u in EW17 met "alle omgevingen"?	De eis EW 17 komt te vervallen. Binnen de huidige waarderingsapplicatie was het niet mogelijk om eenvoudig te navigeren. Zie eis EW 4, bij goede doorsteek- en navigatiemogelijkheden zijn meerdere sessies per gebruiker niet nodig. Zie versie 2.0 Utl EA Waarderen en haar Bijlagen welke als Bijlage bij deze Nvl is gevoegd.
2	PvE Waarderen	EW20	Wat bedoelt u in deze eis met "zelf ontwikkelde werkstromen"?	Hiermee bedoelt de RBG zelfgebouwde workflows. Zie ook EW 16.
3	PvE Waarderen	EW34	In het kader van de koppeling van het taxatiesysteem met het Belastingstelsel waarin de Kadastrale koppeling gelegd wordt met het WOZ-object willen we het volgende opmerken. Het Belastingstelsel is leidend voor de gelegde KAD-WOZ koppeling. Het taxatiesysteem is afnemer van deze gekoppelde gegevens. Hierom is het niet wenselijk deze koppeling te muteren in het taxatiesysteem. Indien er een fout in de KAD-WOZ koppeling zit lijkt het ons logisch deze in de bron op te lossen. We vragen u daarom deze eis aan te passen.	De kad-koppeling vindt volledig plaats binnen de belastingapplicatie. Het moet wel mogelijk zijn om handmatig verkoopcijfers te muteren binnen de waarderingsapplicatie. Eis EW34 wordt als volgt aangepast: Transactiegegevens die niet automatisch via de koppeling met de belastingapplicatie gekoppeld kunnen worden aan een WOZ-object, moeten alsnog handmatig gevuld kunnen worden bij een WOZ-object in de waarderingsapplicatie. Zie versie 2.0 Utl EA Waarderen en haar Bijlagen welke als Bijlage bij deze Nvl is gevoegd.
4	PvE Waarderen	EW55	Wat bedoelt u met het scherm "detail TIOX-taxatie"?	Detail TIOX-taxatie moet verwijderd worden. Eis EW55 wordt als volgt aangepast: Het aantekenveld bij de TIOX-objecten mag niet gelimiteerd zijn en moet direct te openen zijn om aantekeningen te kunnen muteren bij het desbetreffende TIOX-object. Zie versie 2.0 Utl EA Waarderen en haar Bijlagen welke als Bijlage bij deze Nvl is gevoegd.
5	PvE Waarderen	EW73	Hoe staat deze eis in verhouding tot EW25? Dit lijkt in tegenspraak te zijn met deze eis. Welk gegeven zou u in welke applicatie willen wijzigen?	Bij EW 73 moet "deelobjecten" verwijderd worden. De deelobjecten (primaire objectkenmerken) worden opgevoerd in de waarderingsapplicatie. De objecten worden via de belastingapplicatie opgevoerd. Eis EW73 wordt als volgt aangepast: De koppeling tussen de waarderingsapplicatie en de belastingapplicatie houdt rekening met het feit dat de basisgegevens (WOZ-objecten, kadastrale percelen, belangen, enz.) opgevoerd worden via de belastingapplicatie. Zie versie 2.0 Utl EA Waarderen en haar Bijlagen welke als Bijlage bij deze Nvl is gevoegd.

Vraag Nr.	Over document:	Verwijzing hoofdstuk:	Vraag:	Antwoord:
6	PvE Waarden	EW78	De term 'niet limitatief' is onverenigbaar met een eis. Wij verzoeken u de eis te herschrijven.	De RBG wil deze eis niet herschrijven, omdat de RBG van mening is dat de mogelijkheid open moet blijven om ook in de toekomst aanvullende data uit te wisselen.
7	PvE Waarden	EW93	U eist dat data wordt overgezet naar de nieuwe taxatieapplicatie. Kunt u aangeven welke aantallen bestanden u voorziet en hoeveel ruimte deze bestanden zullen vragen?	Deze eis EW93 wordt aangepast, aantekeningen dienen meegenomen te worden met de conversie, de grootte hiervan is onbekend maar naar verwachting minimaal. Foto's en documenten komen te vervallen. Zie versie 2.0 Utl EA Waarden en haar Bijlagen welke als Bijlage bij deze Nvl is gevoegd.
8	PvE Waarden	EW95 - EW103	Uit de eisen EW95 t/m EW103 blijkt naar onze mening dat RBG geen on-premise installatie verwacht. Klopt deze veronderstelling?	Nee, dit klopt niet. De RBG heeft geen voorkeur. Zowel on-premise, op de hostingomgeving van inschrijver van het belastingstelsel, als saas is mogelijk. Zie ook paragraaf 1.1 van de SLA, alinea 2
9	PvE Waarden	EW104	In eis EW104 staat dat er sprake dient te zijn van twee testomgevingen. Wij leveren doorgaans 1 productieomgeving en 1 testomgeving. Het leveren van een extra testomgeving is kostbaar. Kunt u aangeven wat de reden is dat u de beschikking wilt hebben over 2 testomgevingen? Wilt u overwegen om de eis te wijzigen naar één productie omgeving en één testomgeving?	Voor specifieke projecten kan het noodzakelijk zijn een tweede testomgeving in te richten. Ja de eis is aangepast (zie EW104), mits de mogelijkheid bestaat om voor specifieke projecten een tweede tijdelijke testomgeving op te zetten. Zie versie 2.0 Utl EA Waarden en haar Bijlagen welke als Bijlage bij deze Nvl is gevoegd.
10	PvE Waarden	EW109	Kunt u precies aangeven wat u voor ogen heeft met deze eis? Wat bedoelt u met "overhevelen" en wat heeft u voor ogen als u het heeft over een "aparte omgeving zoals een datawarehouse" (waar staat deze omgeving bijvoorbeeld?).	Voor rapportage en analyse maakt de RBG gebruik van diverse datawarehouses. Deze zijn gebouwd door VYZR. De gegevens uit o.a. de applicatie Waarden worden gebruikt voor de vulling van deze datawarehouses. De locatie van deze datawarehouses is bekend na gunning van de EA Belastingapplicatie.
11	PvE Waarden	EW115	Deze eis conflicteert met de eis die u stelt onder EW95. Wij verzoeken u deze eis te schrappen.	De RBG is van mening dat deze eis EW115 niet conflicteert met eis EW95. EW95 gaat bijvoorbeeld over patches en fixes en bij saas ook over onderhoud van systemen en infra. EW115 gaat puur om het aantal releases per jaar.
12	Uitnodiging tot inschrijving		Bent u bereid tot een 2e nota van inlichtingen?	Ja, daar is de RBG toe bereid, zie 2.6 paragraaf van de UTI. Zie versie 2.0 Utl EA Waarden en haar Bijlagen welke als Bijlage bij deze Nvl is gevoegd.

Vraag Nr.	Over document:	Verwijzing hoofdstuk:	Vraag:	Antwoord:
13	Uitnodiging tot inschrijving	1.6.2	Op basis van uw tekst bij "ontwikkeltraject" de volgende vraag. Staat u open, "durft" u het aan, om een dergelijk ontwikkeltraject aan te gaan met een nieuwe speler op de markt? Een speler die haar waarderingsapplicatie heeft ontwikkeld op basis van de allerlaatste technieken en meest innovatieve architectuur? Een speler die een waarderingsapplicatie levert die gebaseerd is op een standaardoplossing en niet op maatwerk? Een speler die een samenwerkingspartner zoekt om gezamenlijk de laatste stap te zetten in de afronding van de ontwikkeling van haar waarderingsapplicatie? Een speler met een unieke vorm van ondersteuning voor u als eindgebruiker?	De RBG zoekt een partner die de continuïteit en kwaliteit kan waarborgen middels bewezen producten.
14	Uitnodiging tot inschrijving	1.8	Hoeveel jaar historie dient in de conversie te worden meegenomen?	Voor de conversie dient minimaal 5 jaar historie meegenomen te worden.
15	Uitnodiging tot inschrijving	1.8	Dient er in de conversie alleen data te worden meegenomen of ook documenten?	Het betreft hier alleen conversie van data.
16	Uitnodiging tot inschrijving	5.4	Wij zijn een nieuwe speler op de markt en beschikken op dit moment (nog) niet over een referentie die voldoet aan de gestelde eisen. We zijn er op basis van uw aanbesteding echter van overtuigd dat wij u veel toegevoegde waarde kunnen bieden, mede gelet op uw missie, visie en eisen / wensen. Kunt u de referentie eis laten vervallen (en bijvoorbeeld omzetten naar een POC), zodat het voor nieuwe spelers mogelijk wordt om mee te doen zodat u daadwerkelijk de samenwerkingspartner kiest die het beste bij uw specifieke situatie past?	Nee de referentie eis kan de RBG we niet laten vervallen. De RBG zoekt een partner die de continuïteit en kwaliteit kan waarborgen, onder andere op basis van ervaring.
17	Uitnodiging tot inschrijving	5.10	Op dit moment voldoen wij niet aan de eis qua certificering. Wij garanderen u echter dat wij ten tijde van de implementatie van de waarderingsapplicatie (1 mei 2022) wel aan de gevraagde certificering, danwel een gelijkwaardig kwaliteitsborgingssysteem voldoen. Is dat voldoende om de verklaring te kunnen afgeven en zo toch mee te kunnen doen aan deze aanbesteding?	Van inschrijver wordt verwacht dat op moment van inschrijving de inschrijver voldoet aan de gestelde eisen.
18	Bijlage 2a PvE Waarden		Op welk moment dient aan deze eisen te worden voldaan? Op het moment van de afronding van de implementatie / live-gang?	Van inschrijver wordt verwacht dat op moment van inschrijving de inschrijver voldoet aan de gestelde eisen.

Vraag Nr.	Over document:	Verwijzing hoofdstuk:	Vraag:	Antwoord:
19	Bijlage 3a		Punt 1 van deze bijlage. Dient dit te gebeuren met data van de RBG of kan dit in onze reguliere omgeving die we door demo's gebruiken?	Dit mag binnen uw demo omgeving, maar wel met de objecten uit wijken van onze drie gemeenten.
20	Bijlage 3a		Punt 2 van deze bijlage. U wilt dat wij drie wijken uit uw bestand taxeren. Welke wijken moeten dit zijn?	De RBG zal de objecten voor deze wijken aanleveren. Het bestand zal 1 dag, na de deadline voor het indienen van de inschrijvingen, worden verstrekt.
21	Bijlage 3a		Punt 2 van deze bijlage. Om dit te kunnen doenen hebben wij de gegevens van u nodig. Levert u hiervoor een initieel Stuf-TAX bestand aan naar peildatum 1-1-19 en 1-1-20?	Het Stuf-TAKS bestand zal 1 dag, na de deadline voor het indienen van de inschrijvingen, worden verstrekt.
22	Bijlage 3a		Punt 2 van deze bijlage. Zo ja, wanneer mogen wij deze bestand uiterlijk verwachten?	Het bestand zal 1 dag, na de deadline voor het indienen van de inschrijvingen, worden verstrekt.
23	Bijlage 3a : Presentatie		Van inschrijver wordt verwacht te laten zien hoe de waarderingsapplicatie binnen het modelwoningen WOZ-waardes per waarde peildatum 01-01-2020, belastingjaar 2021 bepaald voor drie wijken; een wijk in Delft, een wijk in Schiedam en een wijk in Vlaardingen. <i>Vraag:</i> Mogen dit wijken zijn binnen onze demo omgeving ?	Dit mogen wijken zijn binnen uw demo omgeving, maar wel met de objecten uit wijken van onze drie gemeenten.
24	Bijlage 2a PvE Waarderen	EW11	U stelt hier dat er binnen de applicatie dwarsverbanden tussen de deelnemers inzichtelijk moeten worden kunnen gemaakt. Eveneens geeft u aan dat er gegevens moeten worden gekopieerd tussen de deelnemers. Kunt u dit nader specificeren met voorbeelden van dwarsverbanden en gegevens die mogelijkerwijs moeten worden gekopieerd tussen de verschillende deelnemers. Denkt u hier bijvoorbeeld aan modelinrichtingsgegevens of zijn er nog ander voorbeelden te noemen?	Het moet mogelijk zijn om objecten uit de ene gemeente te kunnen onderbouwen met objecten uit een andere gemeente en het moet mogelijk zijn om modelinrichtingsgegevens te kunnen kopiëren naar een andere gemeente.
25	Bijlage 2a PvE Waarderen	EW13	Kunt u aangeven waarom u de mutatielogging op zou willen schonen?	Om te voorkomen dat tabellen vollopen en data-opslag onevenredig toeneemt en daarmee ook de performance negatief beïnvloed, is de insteek van de RBG om zoveel mogelijk de opslag te reduceren.

Vraag Nr.	Over document:	Verwijzing hoofdstuk:	Vraag:	Antwoord:
26	Bijlage 2a PvE Waarderen	EW17	U geeft hier aan dat een gebruiker meerdere sessies moet kunnen opstarten. Kunt u aangeven in welke situaties u verwacht dat een gebruiker meerdere sessie nodig heeft?	De eis EW 17 komt te vervallen. Binnen de huidige waarderingsapplicatie was het niet mogelijk om eenvoudig te navigeren. Zie eis EW 4, bij goede doorsteek- en navigatiemogelijkheden zijn meerdere sessies per gebruiker niet nodig. Zie versie 2.0 Utl EA Waarderen en haar Bijlagen welke als Bijlage bij deze NvI is gevoegd.
27	Bijlage 2a PvE Waarderen	EW18	U stelt dat de applicatie moet zijn voorzien van een functionaliteit om rechtsreeks gegevens te exporteren en importeren naar standaard uitwisselingsformaten Excel, Word, XML etc. Bedoeld u hier aan te geven dat de genoemde office onderdelen Excel en Word standaard uitwisselingsformaten zijn en kunt u aangeven welk soort waarderingsgegevens u met WORD zou willen importeren?	Deze eis EW18 wordt aangepast. Het is niet de bedoeling om te importeren/exporteren vanuit Excel of Word. Het moet wel mogelijk zijn om met standaard uitwisselingformaten bijvoorbeeld XML, CSV etc gegevens uit te wisselen. Zie versie 2.0 Utl EA Waarderen en haar Bijlagen welke als Bijlage bij deze NvI is gevoegd.
28	Bijlage 2a PvE Waarderen	EW72	Kunt u aangeven met welke belastingapplicatie u werkt cq gaat werken, de aanbesteding voor een nieuwe belastingapplicatie loopt immers ook?	De huidige belastingapplicatie is key2belastingen van Centric, echter het klopt dat ook voor deze applicatie een nieuwe aanbesteding loopt.
29	Bijlage 2a PvE Waarderen	EW73	Bij eis EW22 geeft u aan dat het mogelijk moet zijn om in bulk onderdelen op te voeren en bulkmutaties moet kunnen doorvoeren op zowel object als onderdeelniveau. Bij deze eis stelt u echter dat onder andere de WOZ-objecten en deelobjecten opgevoerd worden via de belasting applicatie dit lijkt met elkaar in tegenstelling kunt u toelichten wat u hier exact verwacht van de waarderingsapplicatie.	Bij EW 73 moet "deelobjecten" verwijderd worden. De deelobjecten (primaire objectkenmerken) worden opgevoerd in de waarderingsapplicatie. De objecten worden via de belastingapplicatie opgevoerd. De eis EW73 wordt nu als volgt: De koppeling tussen de waarderingsapplicatie en de belastingapplicatie houdt rekening met het feit dat de basisgegevens (WOZ-objecten, kadastrale percelen, belangen, enz.) opgevoerd worden via de belastingapplicatie. Zie versie 2.0 Utl EA Waarderen en haar Bijlagen welke als Bijlage bij deze NvI is gevoegd.
30	Bijlage 2a PvE Waarderen	EW74	kunt u aangeven welk digitaal loket(software matig) u hier bedoeld. En met wel standaard koppelvlak hiermee gekoppeld moet worden	Het huidige digitale loket is het klantportaal van Bakerware, maar ook hiervoor geldt dat er een nieuwe aanbesteding loopt. Voor het koppelvlak, zie EW79.
31	Bijlage 2a PvE Waarderen	EW78	Hoe verhoudt zich deze eis met eis EW74 of bedoeld u hier hetzelfde loket	Eis EW 74 komt te vervallen. De RBG bedoeld hier hetzelfde loket. Zie versie 2.0 Utl EA Waarderen en haar Bijlagen welke als Bijlage bij deze NvI is gevoegd.
32	Bijlage 2a PvE Waarderen	EW104	Is een Saas-oplossing toegestaan of moet het een on premise oplossing zijn?	Zowel een on-premise oplossing als een Saas-oplossing is mogelijk, zie ook paragraaf 1.1 van de SLA, alinea 2.

Vraag Nr.	Over document:	Verwijzing hoofdstuk:	Vraag:	Antwoord:
33	Bijlage 2a PvE Waarden	EW108/109	Bij deze eisen geeft u aan dat u volledige toegang tot de database wilt en dat u de gegevens dagelijks wilt overhalen naar een aparte omgeving. Dit lijkt dubbel of kunt u instemmen met een ja op een van deze 2 eisen?	Nee, dat kan niet. Inschrijver dient met beide eisen in te stemmen. Eis EW109 betreft het overhalen van data naar (een) datawarehouse(s) ten behoeve van het uitvoeren van management rapportages en analyses al dan niet in combinatie met data uit het belastingsysteem. Hiermee beïnvloeden we de performance van de applicatie Waarden minimaal. Eis EW108 betreft het kunnen uitvoeren van onderzoek, analyse en innovatie op de ruwe (productie) data. Beide eisen zijn voor de RBG van belang.
34	Bijlage 2a PvE Waarden	EW110	Wij koppelen op basis van de standaard koppelvlakken wenst u naast deze koppelvlakken nog een nadere beschrijving van deze koppelvlakken?	De RBG wil graag een nadere beschrijving van alle door de inschrijver gebruikte koppelvlakken ontvangen.
35	Uitnodiging tot inschrijving	paragraaf 5.4	U stelt in deze paragraaf dat er een referentie moet zijn van een gemeente met meer dan 100.000 inwoners waarbij er sprake moet zijn van meerdere gemeenten in 1 database. Kunt u de deze zin toelichten een 100.000+ gemeente met meerder gemeenten in 1 database?	In de huidige situatie werkt de RBG met key2Waarden van Centric, waarbij per gemeente een partitie is ingericht. In de nieuwe situatie wenst de RBG niet meer op deze manier te werken.
36	Uitnodiging tot inschrijving	paragraaf 5.4	U stelt in deze paragraaf dat er een referentie moet zijn van een gemeente met meer dan 100.000 inwoners. Onze oplossing betreft een SaaS applicatie, met andere woorden alle inwoners meer dan de geëiste 100.000 en meer dan 100 gemeenten maken gebruik van de applicatie en omgeving, is voornoemde ook waar u naar op zoek bent?	Ja daar is de RBG m.b.t. de eis in paragraaf 5.4 naar op zoek, mits het voldoet aan een soortgelijke omvang van de RBG
37	Uitnodiging tot inschrijving	paragraaf 5.4	Met een inwoners eis van 100.000 + stelt u een ondergrens waarbij nieuwe innovatieve applicaties moeilijk aan kunnen voldoen en waarmee u een deel van de markt uitsluit. Bent u bereid deze eis aan te passen naar een eis van ongeveer 100.000 inwoners met een minimum van 90.000 inwoners?	Ja daartoe is de RBG bereid. Zie de aanpassing in paragraaf 5.4 van de Utl. Zie versie 2.0 Utl EA Waarden en haar Bijlagen welke als Bijlage bij deze Nvl is gevoegd.
38	Kwaliteitsvragen waarden	3 verwachting oplossing tweede kolom eerste aandachtspunt	Hier geeft u aan dat dan de oplossing in ieder geval wordt verwacht dat: het een dynamisch geheel vormt met de oplossing; Kunt u deze verwachting nader toelichten?	De functionaliteit binnen de geboden oplossing vormt een dynamisch geheel.

Vraag Nr.	Over document:	Verwijzing hoofdstuk:	Vraag:	Antwoord:
39	Presentatie modelmatig waarden	2.	Kunt u aangeven hoe en welke gegevens u aanlevert om deze wijken te kunnen waarden. Worden op verzoek alle benodigde gegevens geleverd in het door ons gewenste formaat?	De gegevens worden aangeleverd middels een STUF-TAX bestand. Het gewenste formaat ook, indien de RBG daaraan kan voldoen.
40	Bijlage 3 - Kwaliteitsvragen Waarden	2	U stelt dat de vragen behandeld moeten worden op een gemaximeerd aantal pagina's A4. Welk lettertype, lettergrootte en marges eist u per A4 pagina?	De RBG eist geen specifiek lettertype, lettergrootte of marges zolang het antwoord maar voldoet aan het aantal pagina's A4.